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Skrzynka napędu przedniego wałka odbioru mocy
zwłaszcza ciągnika rolniczego

Przedmiotem wynalazku jest skrzynka napędu przedniego wałka odbioru mocy zwłaszcza
ciągnika rolniczego umocowana w przedniej części ciągnika.

Znane skrzynki napędu przedniego wałka odbioru mocy wyposażone są w otwory dla wałka
koła pośredniego realizującego obroty wałka w jednym kierunku, zaś dla uzyskania przeciwnego
kierunku obrotów wałka odbioru mocy stosuje się inną skrzynkę napędu.

Istotą wynalazku jest skrzynka napędu przedniego wałka odbioru mocy zwłaszcza ciągnika
rolniczego, która ma otwory dla sworznia centrującego, na którym wraz ze sworzniem włożonym w
otwory dla wałka koła pośredniego zamontowany jest nośnik dwóch kół pośrednich.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest zastosowanie jednej skrzynki napędu przedniego
wałka odbioru mocy dla uzyskania obrotów wałka w obu kierunkach.

Wynalazek przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 poka¬
zuje przekrój skrzynki wzdłuż linii A-A według fig. 2, fig. 2 przedstawia skrzynkę zjednym kołem
pośrednim, fig. 3 pokazuje przekrój wzdłuż linii B-B według fig. 4, fig. 4 przedstawia skrzynkę z
nośnikiem dwóch kół pośrednich, oraz fig. 5 pokazuje przekrój wzdłuż linii C-C przedstawionej na
fig. 4.

Skrzynka 1 napędu przedniego wałka odbioru mocy 2 według fig. 1 i 2 jest, dla jednego
kierunku obrotów wałka odbioru mocy 2, wyposażona w koło pośrednie 3 nasadzone na wałku 4
koła pośredniego 3. Dla przeciwnego kierunku obrotów przedniego wałka odbioru mocy 2 według
fig. 3, 4 i 5 skrzynka 1 napędu przedniego wałka odbioru mocy 2 ma dwa dodatkowe otwory 5 dla
sworznia centrującego 6. Sworzeń centrujący 6 wraz ze sworzniem 7 włożonym w otwory 8 dla
wałka 4 koła pośredniego 3, które w tym przypadku nie jest zamontowane, utrzymuje nośnik 9 kół
pośrednich 10.

Zastrzeżenie patentowe

Skrzynka napędu przedniego wałka odbioru mocy zwłaszcza ciągnika rolniczego wyposażona
w otwory dla wałka koła pośredniego, znamienna tym, że ma otwory dla sworznia centrującego (6),
na którym wraz ze sworzniem (7) włożonym w otwory (8) dla wałka (4) koła pośredniego (3)
zamontowany jest nośnik (9) dwóch kół pośrednich (10).
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